
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2 

ze dne 3. 11. 2022 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Dodávky SZM – Elektrofyziologie  

Část 7: Diagnostické a mapovací katétry pro zvýšenou bezpečnost pacienta 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávky SZM – 

Elektrofyziologie, Část 7: Diagnostické a mapovací katétry pro zvýšenou bezpečnost pacienta“ a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2022-040073, který 

byl dne 6. 10. 2022 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Součástí základní charakteristiky této části, bod 3.2.7. ZD je uveden katétr pro měření teploty v jícnu. 

Domníváme se, že tento katétr / sonda svým charakterem neodpovídá zbývajícím poptávaným položkám 

a tudíž by měl být samostatnou položkou a neslučován s tak specifickými mapping katétry. Uvedený 

katétr je určen pro hlídání teploty v jícnu a má zcela jiný způsob zavádění i účel užití. Žádáme o 

přehodnocení tohoto požadavku. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Kategorie 7 je kategorie katétrů, které se používají vždy, když je zapotřebí zvýšit bezpečnost invazivních 

ablačních katétrových výkonů pro srdeční arytmie, ať již supraventrikulární nebo komorové, a to nezávisle 

na tom, jakou cestou jsou do těla pacienta zaváděny. Tyto katétry mají limitované použití a jsou užívány 

ve speciálních případech dle uvážení lékaře provádějícího výkon. Atomizace této části VZ (podobně jako 

ostatních částí VZ) na jednotlivé katétry by znamenala prakticky nemožný požadavek na soutěž každého 

specifického katétru zvlášť, což není vzhledem k vyšším desítkám různých typů různých katétrů různých 

zakřivení či způsobů ovládání technicky možné. Zadavatel trvá na sdružení katétrů alespoň do 

jmenovaných základních specifikovaných kategorií, i z důvodu požadavků na kontinuitu správné klinické 

praxe. 

 

 

V Českých Budějovicích                        

Dne 3. 11. 2022 

 

Zdeňka Nigrinová 

Oddělení veřejných zakázek 


